

## **3TECH GROUP A/S**

Lumbyesvej 27 A

7000 Fredericia

CVR-nr. 35254463

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 01.04.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Bo Rubæk Hansen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

3TECH GROUP A/S  
Lumbyesvej 27 A  
7000 Fredericia

CVR-nr.: 35254463

Stiftet: 27.05.2013

Hjemsted: Fredericia

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Bestyrelse

Henrik Jürgensen, formand  
Helle Sofie-Anne Kaspersen  
Søren Krogh Pedersen  
Bo Rubæk Hansen

### Direktion

Søren Krogh Pedersen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje kapitalandele og hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 10.002 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.770.790</b>	<b>2.760.586</b>
Personaleomkostninger	1	(1.572.213)	(1.273.646)
Af- og nedskrivninger		<u>(363.074)</u>	<u>(431.563)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>835.503</b>	<b>1.055.377</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.469.412	8.147.095
Andre finansielle indtægter		1.035	0
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(112.832)</u>	<u>(153.990)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>10.193.118</b>	<b>9.048.482</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(190.784)</u>	<u>(233.609)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>10.002.334</u></b>	<b><u>8.814.873</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		7.500.000	6.000.000
Overført resultat		<u>2.502.334</u>	<u>2.814.873</u>
		<b><u>10.002.334</u></b>	<b><u>8.814.873</u></b>



## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		37.400	112.203
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>37.400</b>	<b>112.203</b>
Grunde og bygninger		6.649.105	6.793.747
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		137.290	271.085
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>6.786.395</b>	<b>7.064.832</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		17.278.827	13.809.415
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b>17.278.827</b>	<b>13.809.415</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>24.102.622</b>	<b>20.986.450</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.014	0
Udskudt skat		67.959	53.697
Andre tilgodehavender		16.276	16.277
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.109.628	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.196.877</b>	<b>69.974</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>158.609</b>	<b>514.202</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.355.486</b>	<b>584.176</b>
<b>Aktiver</b>		<b>25.458.108</b>	<b>21.570.626</b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.383.730	2.414.318
Overført overskud eller underskud		5.833.345	5.300.423
Forslag til udbytte for regnskabsåret		7.500.000	6.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>18.217.075</b>	<b>14.214.741</b>
Gæld til realkreditinstitutter		3.477.055	3.723.553
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>3.477.055</b>	<b>3.723.553</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	246.498	245.648
Deposita		35.700	35.700
Leverandører af varer og tjenesteydelser		85.952	80.443
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.742.491	2.508.967
Skyldig selskabsskat		1.030.674	167.780
Anden gæld		622.663	593.794
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.763.978</b>	<b>3.632.332</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>7.241.033</b>	<b>7.355.885</b>
<b>Passiver</b>		<b>25.458.108</b>	<b>21.570.626</b>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Egenkapitalopgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	2.414.318	5.300.423	6.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(6.000.000)
Årets resultat	0	1.969.412	532.922	7.500.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>4.383.730</b>	<b>5.833.345</b>	<b>7.500.000</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				14.214.741
Udbetalt ordinært udbytte				(6.000.000)
Årets resultat				10.002.334
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>18.217.075</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	1.277.838	1.022.859
Pensioner	187.397	146.235
Andre omkostninger til social sikring	24.534	17.617
Andre personaleomkostninger	82.444	86.935
	<b>1.572.213</b>	<b>1.273.646</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>4</b>	<b>3</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	46.178	69.331
Renteomkostninger i øvrigt	55.034	69.686
Øvrige finansielle omkostninger	11.620	14.973
	<b>112.832</b>	<b>153.990</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	205.046	261.780
Ændring af udskudt skat	(14.262)	(28.171)
	<b>190.784</b>	<b>233.609</b>
		<b>Færdig-</b>
		<b>gjorte</b>
		<b>udviklings-</b>
		<b>projekter</b>
		<b>kr.</b>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		374.013
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>374.013</b>
Af- og nedskrivninger primo		(261.810)
Årets afskrivninger		(74.803)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(336.613)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>37.400</b>

## Noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	7.423.906	1.936.971
Tilgange	0	9.834
Afgange	0	(92.996)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>7.423.906</b>	<b>1.853.809</b>
Af- og nedskrivninger primo	(630.159)	(1.665.886)
Årets afskrivninger	(144.642)	(135.006)
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	(8.623)
Tilbageførsel ved afgange	0	92.996
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(774.801)</b>	<b>(1.716.519)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.649.105</b>	<b>137.290</b>
		<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		5.395.097
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>5.395.097</b>
Opskrivninger primo		8.414.318
Andel af årets resultat		9.469.412
Udbytte		(6.000.000)
<b>Opskrivninger ultimo</b>		<b>11.883.730</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>17.278.827</b>

## Noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>7. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	246.498	245.648	3.477.055	2.480.130
	<b>246.498</b>	<b>245.648</b>	<b>3.477.055</b>	<b>2.480.130</b>

### 8. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Der er indgået leasingaftale med en restløbetid på 53 mdr. og en restforpligtelse på 97 t.kr.

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 6.649 t.kr.
